
Zespoły amatorskie

Zespół Śpiewaczy Marianki

Działa pod skrzydłami Czaplineckiego Ośrodka Kultury przy Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów koło w Czaplinku od 2011 roku. Kierownikiem zespołu jest 
Marian Sujecki. W swoim repertuarze grają i śpiewają pieśni biesiadne oraz 
piosenki okołowojenne, a także utwory współczesne. Zespół uświetnia wiele 
imprez kulturalnych w naszej gminie oraz w województwie. Zagrał również kilka 
koncertów w Niemczech.

https://www.czaplinek.pl/zespoly-amatorskie
https://www.czaplinek.pl/zespoly-amatorskie


Zespół Ludowy "Jarzębina”

Zespół ludowy „Jarzębiny” wywodzi się z Broczyna,  jednego z 29 sołectw naszej 
Gminy. Instruktorem zespołu jest Janusz Kucharski. W latach siedemdziesiątych z 
inicjatywy mieszkańców wsi powołano Zespół Ludowy Jarzębina. Po przeszło 
dwudziestu latach zespól reaktywował się i dziś uświetnia wiele imprez 
kulturalnych w naszej gminie. Zespół śpiewa głównie piosenki ludowe z różnych 
regionówPolski. Jarzębina na swoim koncie ma już sukcesy m.in.: zdobycie 
"Srebrnej Malwy" w 1987 r. w Wojewódzkim Przeglądzie Wsi w Połczynie Zdroju, 
czy wyróżnienie w 2013 r. na Festiwalu Piosenki Biesiadnej w Czaplinku. Obecnie 
zespół w swoim składzie ma dziesięć osób śpiewających i czteroosobową kapelę.

Zespół Śpiewaczy „OdNowa”

To kilkanaście osób pracujących obecnie pod kierunkiem pani Aliny Karolewicz. Z 
radością wykonują polskie i światowe przeboje w stylistyce lat sześćdziesiątych, 
siedemdziesiątych i osiemdziesiątych.
Grupa działa pod opieką Czaplineckiego Ośrodka Kultury od 2016 r.

 



Zespół Muzyki Chrześcijańskiej Sela

Działa w Czaplineckim Ośrodku Kultury od 2016 r. pod kierunkiem pani 
Małgorzaty Czyżyk. Zespół wykonuje muzykę z chrześcijańskim przesłaniem z 
ogromnym zaangażowaniem oraz ekspresją.

Duet Zoriuszka



Duet „ Zoriuszka”  tworzą Alina Karolewicz i Magdalena Urlich, mieszkanki 
Czaplinka. Od lat zajmują się muzyką szeroko pojętej słowiańszczyzny, 
szczególnie zaś dawnych polskich Kresów. Zespół przywraca współczesnym 
słuchaczom archaiczne formy słowiańskiego śpiewu, wywodzącego się z kultury 
ludowej.  Wielogłosowe pieśni mają charakter obrzędowy lub liryczny, urzekają i 
wzruszają nie tylko melodią, ale i tekstami zawierającymi obraz dawnych 
wartości charakterystycznych dla duchowości środkowoeuropejskiej.

W listopadzie 2018, w ramach programu Narodowego Centrum Kultury "Kultura - 
Interwencje 2018. EtnoPolska", "Zoriuszka" wydała płytę „Głosy wschodu”. Jest 
ona zwieńczeniem ponad dwudziestu lat obcowania artystek z kulturą i muzyką 
kresów wschodnich oraz Ukrainy, Białorusi i Rosji. To powroty do korzeni 
mieszkańców ziem Pomorza Zachodniego, którzy w większości właśnie stamtąd  
pochodzą. To niezwykłe spotkanie z cząstką ich tożsamości, częstokroć 
zapomnianą.

Na płycie znalazły się pieśni liryczne i obrzędowe (kupalne, weselne, zaklinania) 
pochodzące z terenów dzisiejszej Ukrainy, Białorusi i Rosji, a także te, śpiewane 
do dziś na Łemkowszczyźnie. Do spisu utworów weszła też pieśń przywieziona na 
nasze tereny przez przesiedleńców w ramach Akcji Wisła. Liryczna pieśń "Oj jak 
tiażko meni" ze Średniej Wsi (Bieszczady). Jako "bonus" została dodana niezwykła 
kompozycja Mateusza "Gruchy" Gruszkowskiego zainspirowana pieśnią "Oj zaria".

Duet koncertuje w całym regionie, jest częstym gościem imprez o charakterze 
średniowiecznym i folkowym. Od lat współpracuje z zespołem "Cantilena" z 
Niemiec, z którym co roku odbywa występy i warsztaty w skansenie Ukranenland 
(Torgelow).

KONTAKT:  
Alina Karolewicz:  606 44 21 29
Magdalena Urlich:  503 85 75 36

e-mail: kotelioty@o2.pl

mailto:kotelioty@o2.pl


Zespół taneczny "Czarna Mamba"

"Czarna Mamba" to zespół taneczny prowadzony przez choreografkę Dzidkę 
Harańczyk. Skupia panie pragnące spędzać aktywnie swój wolny czas i 
realizować pasje poprzez muzykę i taniec. Taniec wpływa bardzo korzystnie na 
sprawność całego ciała. Wyzwala pozytywne emocje. Jest przyczyną satysfakcji i 
daje ogromne zadowolenie.

Zespół Seniorski "Fenix"

Ludzie i Muzyka
Fenix to grupa przyjaciół, których jednoczy miłość do muzyki. W zespole grają i 
śpiewają:
Grzegorz Baczyński – gitara i śpiew, Ignacy Witkowski - akordeon, Krzysztof Kłoda 
- marakasy i śpiew,  Urszula Kłoda, Henryka Baczyńska, Sabina Harkaj, Teresa 



Biernat i Maria Pokora - wokale kobiece.
Fenix gra muzykę popularną, z pasją wykonując zarówno wielkie światowe i 
polskie szlagiery, jak i własne kompozycje, które z czasem staną się istotnym 
elementem ich repertuaru. Ich występy to mieszanka talentu, pasji i 
serdeczności, co sprawia, ze każdy koncert jest niepowtarzalnym przeżyciem. 
Feniks nie tylko tworzy muzykę – tworzy wspomnienia, łączy ludzi i niesie pomoc 
tam, gdzie jest potrzebna. Razem pokazują, że muzyka ma moc jednoczenia, 
niezależnie od wieku czy okoliczności.
Zespół "Feniks" działa przy Czaplineckim Ośrodki Kultury.

Zespół Seniorski Fenix z Czaplinka to grupa, która od początku swojej działalności 
udowadnia, że wiek to tylko liczba, a muzyka ma moc łączenia ludzi i 
wywoływania prawdziwych emocji. Założony w styczniu 2023 roku, szybko zdobył 
uznanie nie tylko w regionie, ale również poza jego granicami.
Już w kwietniu 2023 roku Fenix zorganizował swój pierwszy koncert 
charytatywny, poświęcony wsparciu dzieci chorych na stwardnienie guzowate w 
Ukrainie. Wydarzenie to stało się dowodem na ich zaangażowanie społeczne i 
chęć ́niesienia pomocy potrzebującym. W maju zespół wystąpił na Majówce 
Rodzinnej
w Drawsku Pomorskim, a następnie, 25 maja, zagrał koncert dedykowany 
osobom z niepełnosprawnościami intelektualnymi. Kolejnym krokiem był koncert 
podczas pikniku w Grimmen w Niemczech, gdzie zaprezentowali swój repertuar. 
Latem 2023 roku Fenix wziął udział w wielu wydarzeniach. 5 lipca na przeglądzie 
Festiwalu Smaku w Lipianach zdobyli srebrną płytę, co było wielkim 
wyróżnieniem. Wystąpili także na Festiwalu Ryby w Tychowie oraz w Strefie 
Artystycznego Relaksu
w Czaplinku, a ich koncert charytatywny dla pogorzelców z Warniłęgu potwierdził 
ich zaangażowanie w ważne inicjatywy społeczne. Jesień przyniosła kolejne 
inicjatywy. 30 września Feniks wystąpił na Senioraliach w Kołobrzegu, a w 
listopadzie zagrali na konwencie "Aktywni Plus" w Drawsku Pomorskim. W tym 
samym miesiącu zorganizowali koncert charytatywny dla przytuliska w Pławnie, 
zbierając dary dla bezdomnych zwierząt.

Feniks w Roku Rok 2024
Zespół rozpoczął rok triumfalnie, zdobywając pierwsze miejsce na przeglądzie 
kolęd i pastorałek w Drawsku Pomorskim 1 lutego. W kwietniu zagrali koncert
w ośrodku rehabilitacyjnym w Dźwirzynie, a maj przyniósł kolejne wydarzenia: 
koncert charytatywny dla mieszkańców Kuszewa i Sikor oraz występ w Pałacu 
Siemczynie, który zgromadził licznych miłośników ich twórczości. Podczas 
przeglądu pieśni ludowych w Drawnie Fenix zachwycił publiczność tradycyjnym 



repertuarem, tym razem góralskim. Latem 2024 roku zespół zagrał koncert 
charytatywny w Kluczewie i wystąpił na przeglądzie zespołów senioralnych oraz 
folklorystycznym festiwalu "Folklor pod rękę" w Darskowie. Jesienią, podczas 
jubileuszu 25-lecia Klubu Seniora "Krystynka" w Czaplinku, dostarczył wzruszeń 
wszystkim obecnym. Listopad i grudzień były czasem szczególnym. Feniks 
zaśpiewał koncert kolęd i pastorałek, wprowadzając publiczność w świąteczny 
nastrój,
a także po raz kolejny wystąpił z koncertem pieśni patriotycznych w Broczynie, 
przypominając o wartości tradycji i historii.
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